

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino - BA

Segunda-Feira, 18 de Dezembro de 2023 - Edição nº 1031

SUMÁRIO

- RESULTADO FINAL DO PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA PARA DIRETORES E VICE-DIRETORES ESCOLARES NO MUNICÍPIO DE MANOEL VITORINO EDITAL 001/2023.
- DECRETO Nº 081/2023: "CONCEDE ENQUADRAMENTO EFETIVO COM 40 (QUARENTA) HORAS A SERVIDORA."
- DECRETO Nº 082/2023: "CONCEDE ESTABILIDADE ECONÔMICA A SERVIDORA DO QUADRO PERMANENTE DA PREFEITURA."
- NOTIFICAÇÃO 05/2023.



Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que instituiu a estrutura de chaves públicas (ICP-Brasil) e encontra-se disponível no site www.manoelvitorino.ba.gov.br no link "Diário Oficial" podendo ser validada neste mesmo endereço eletrônico com a utilização do nº de autenticação que consta no rodapé de cada uma das páginas.



RESULTADO FINAL DO PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA PARA DIRETORES E VICE-DIRETORES ESCOLARES NO MUNICÍPIO DE MANOEL VITORINO – EDITAL 001/2023

A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE MANOEL VITORINO E A COMISSÃO DE ACOMPANHAMENTO DO PROCESSO SELETIVO, no uso de suas atribuições legais, vem divulgar o resultado final da SELEÇÃO SIMPLIFICADA PARA DIRETORES E VICE-DIRETORES ESCOLARES NO MUNICÍPIO DE MANOEL VITORINO:

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

UNIDADE ESCOLAR	СНАРА	TOTAL DE PONTOS
Educandário Monteiro	Diretor(a): Maria Aparecida Pereira Silva	13,3
Lobato	Vice-diretor(a): Francisca de Macêdo	
	Meira	
Escola Municipal Castro	Diretor(a): Adnailda Moura Gomes	5,6
Alves	Vice-diretor(a): Maria Meira Oliveira	
	Ramos	
Escola Municipal	Diretor(a): Heriberto Camelo de Morais	7,1
Clemente Mariani	Vice-diretor(a): Tânia Sá Dotivo	
Escola Municipal	Diretor(a): José Barros Meira	6,4
Cleriston Andrade	Vice-diretor(a): Márcia Lima Meira	
Escola Municipal Costa e	Diretor(a): Kátia Cilene Almeida Meira	7,7
Silva	Vice-diretor(a): Milena Almeida Meira Lima	
Escola Municipal Marcílio	Diretor(a): Edilene Costa Meira Moitinho	8,8
Teixeira	Vice-diretor(a): Anatália Ribeiro Silva	
	Sampaio	
Escola Municipal Rio das	Diretor(a): Katia Soraia Nascimento Costa	9,9
Contas	Vice-diretor(a): Anatalina Pires Lago	
	Vice-diretor(a): Maricelia da Cruz Silva	
Escola Municipal Robert	Diretor(a): Anailde Rodrigues da Silva	8,2
Kennedy	Vice-diretor(a): Euzinio Almeida Meira	
Escola Municipal Trinta	Diretor(a): Geysa Amaral Sá	13,3
de Julho	Vice-diretor(a): Francisco Raimundo	
	Gomes Meira Junior	
	Vice-diretor(a): Lucilia Gomes Dantas	
Núcleo Escolar I	Diretor(a): Adriana Gomes de Oliveira	4,7
Núcleo Escolar II	Diretor(a)(a): Carmelino Barros Pires	4,7
Núcleo Escolar III	Diretor(a): Eduardo Gomes Aguiar	5,5



MARLENE SILVA COSTA	
Secretária Municipal de Educação de Manoel Vitorino.	
MEIRE MERCIA PEREIRA SILVA E SILVA	
Presidente da Comissão de Acompanhamento do Processo Seletivo	



ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO CNPJ 13.894.886/0001-06

DECRETO Nº 081/2023, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2023.

"CONCEDE ENQUADRAMENTO EFETIVO COM 40 (QUARENTA) HORAS A SERVIDORA".

O PREFEITO MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO — ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO Art. 80 da Lei 345/2002.

CONSIDERANDO a persistência da servidora em regime de 40 (quarenta) horas com recebimento de gratificação de desdobramento.

CONSIDERANDO o Parecer de nº. 02/2023 no Processo Administrativo nº. 07/2020.

DECRETA:

Art. 1º - Fica concedida o ENQUADRAMENTO EFETIVO EM REGIME DE 40 (QUARENTA) HORAS a servidora JOELMARA DA SILVA DE JESUS, matricula nº. 105, nos termos do Art. 80 da Lei 345/2002.

- Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.
- Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Manoel Vitorino, em 18 de dezembro de 2023.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

MANOEL SILVANY BARROS

Prefeito Municipal de Manoel Vitorino

Av. Gabriel Dantas, 200, centro, MANOEL VITORINO - BAHIA TEL: 73-3549-2146 - CEP: 45240-000



ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO CNPJ 13.894.886/0001-06

DECRETO Nº 082/2023, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2023.

"CONCEDE ESTABILIDADE ECONÔMICA A SERVIDORA DO QUADRO PERMANENTE DA PREFEITURA".

O PREFEITO MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO — ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO Art. 297 da Lei 435/2008.

CONSIDERANDO o exercício ininterrupto por mais de 10 (dez) anos intercalados de função de gratificação.

CONSIDERANDO o Parecer de nº. 01/2023 no Processo Administrativo nº. 26/2021.

DECRETA:

Art. 1º - Fica concedida a ESTABILIDADE ECONÔMICA a servidora MARIA APARECIDA GOMES AGUIAR, matricula nº. 629, nos termos do Art. 297 da Lei 435/2008.

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Manoel Vitorino, em 18 de dezembro de 2023.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

MANOEL SILVANY BARROS

Prefeito Municipal de Manoel Vitorino

Av. Gabriel Dantas, 200, centro, MANOEL VITORINO - BAHIA TEL: 73-3549-2146 - CEP: 45240-000





ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO

CNPJ 13.894.886/0001-06

Manoel Vitorino-BA, 25 de setembro de 2023.

NOTIFICAÇÃO: 05/2023.

Ao Senhor Renaque Barbosa

A Secretaria Municipal de Finanças de Manoel Vitorino-BA, no uso das suas atribuições, vem através deste notificá-lo, referente a ocupação de solo para exposição de material publicitário outdoor situado na avenida Rio Bahia, próximo a Escola Municipal Costa e Silva. no logradouro público municipal, a Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino solicita a retirada do material publicitário. Solicitamos que venha cumprir a referida notificação no prazo e evite multas posteriores, conforme prevê Código Tributário Municipal e Código de Postura Municipal.

Diante do exposto acima, a remoção deverá ocorrer no prazo de 72(setenta e duas) horas.

Atenciosamente,		
	Itelfania Brito Barros Secretaria Municipal de Finanças	
Protocolo de recebimento		
	Renaque Barbosa	
	CPFRG	
	Manoel Vitorino-Ba,//202	23

Av. Gabriel Dantas, 200, centro, MANOEL VITORINO - BAHIA TEL: 73-3549-2146 - CEP: 45240-000